CAM ARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

"OTOCOLO

1 SET 2021

Caroline Frsirta

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

■CÂMARA MUNICIPAiI^ iTAPEv,
APROVADO
Em ptei/áno

MOÇÃO DE APLAUSOS n"" 509 / 2021

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva
Santos (Thiaguinho Silva), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento ao
Senhor Thiago Veigh.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplauso, ao Senhor Thiago Veigh.

Thiago Veigh como todo menino de comunidade sempre teve um sonho,
primeiro se arriscou no futebol, que era algo que sempre teve vontade, mas logo viu
que não era para si, depois tentou no skate, vivia pela pista da cidade e foi bastante
reconhecido, mas por conta de um acidente acabou não conseguindo prosseguir,
acabou se encontrando na música, que só levava como um hobby, fazendo rimas na
escola e na vila aonde mora Cohab 1, desde os 14 anos.

O sonho graças a Deus tem se tornado realidade, e hoje sua última música já
se encontra com mais de 1 milhão de views no YouTube, alcançado essa marca em
apenas um mês, gravou aqui na cidade de Itapevi aonde reside.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a este artista de
suma importância em nosso município

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de setembro de 2021.

ilva Santos

VEREADOR THIAGUINHO SILVA

Vice-presidente

Líder do Governo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Nev^ 80
Vila Nova lUDevI • itapevI-SP • 0669A-090

+55 n 4141-4472 www.caivisraitapevi.sp.gov.br
nmaam camaraitapevi